ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

           Số:          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoằng Trường, ngày       tháng      năm 2022

BÁO CÁO

Công tác quản lý các cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, cung cấp các dịch vụ làm

đẹp trên địa bàn xã Hoằng Trường

Thực hiện Công văn số 2566/UBND-VP ngày 26/10/2022 về việc tăng

cường kiểm tra, quản lý các cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, cung cấp các dịch vụ làm

đẹp trên địa bàn. UBND xã Hoằng Trường báo cáo về công tác quản lý các cơ sở

dịch vụ thẩm mỹ, cung cấp các dịch vụ làm đẹp trên địa bàn xã như sau:

1. Về tình hình hoạt động của các cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, cung cấp các

dịch vụ làm đẹp trên địa bàn xã
Hiện nay, đời sống kinh tế của nhân dân từng bước ổn định, vì thế nhu cầu

về đời sống tinh thần cũng được tăng cao, trong đó có các loại hình làm đẹp của

chị em phụ nữ như săm, phun, thêu da. Trước thực trạng nhu cầu làm đẹp của chị

em phụ nữ, nhiều cơ sở chăm sóc sắc đẹp cũng được hình thành. Có nhiều cơ sở

kết hợp giữa cắt tóc, gội đầu, massager, nail, mi và phun săm thẩm mỹ.

Thông qua việc khảo sát, kiểm tra các cơ sở dịch vụ phun săm thẩm mỹ thì

đa phần là các cơ sở mới, hầu như chưa có khách hàng sử dụng dịch vụ. Cũng có

nhiều cơ sở kết hợp làm tóc với phun săm thẩm mỹ, đã có đầy đủ các chứng

nhận, chứng chỉ nhưng chủ yếu cũng chỉ thực hiện các dịch vụ cắt gội, mát sa da

mặt.

2. Về công tác thông tin – tuyên truyền

UBND xã cũng đã chỉ đạo công chức chuyên môn rà soát các cơ sở và thực

hiện công tác thông tin tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về

khám bệnh, chữa bệnh, đặc biệt là các quy định về điều kiện thành lập cơ sở

thẩm mỹ và thực hiện hoạt động dịch vụ thẩm mỹ theo quy định tại

khoản 10 Điều 11 Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư

kinh doanh thuộc phạm vi quản lý Nhà nước của Bộ Y tế.

Bên cạnh đó còn thực hiện công tác thông tin tuyên truyền trên hệ thống

đài truyền thanh xã và trang thông tin điện tử xã để nhân dân nắm bắt, khi có nhu

cầu làm đẹp thì đến các cơ sở uy tín để được sở hữu các dịch vụ thẩm mỹ tốt

nhất.

Đoàn kiểm tra của UBND xã cũng đã nhắc nhở các cơ sở nếu không thực

hiện các dịch vụ thì cần tháo dở biển hoặc thay thì biển quang cáo cho phù hợp

với các dịch vụ hiện tại của cơ sở.

3. Các cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, các cơ sở cung cấp dịch vụ làm đẹp trên

địa bàn xã

(Có danh sách kèm theo)

Vậy UBND xã Hoằng Trường báo cáo để Văn Phòng HĐND-UBND

huyển tổng hợp báo cáo UBND huyện và báo cáo s ở y tế theo quy định.

Nơi nhận:

- Văn phòng HĐND-UBND huyện(B/c);
   - Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thanh Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

           Số:          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoằng Trường, ngày       tháng      năm 2022

BÁO CÁO

Danh sách các cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, các cơ sở cung cấp dịch vụ làm đẹp

trên địa bàn xã Hoằng Trường

Stt

Tên cơ sở

Chủ cơ sở

Chứng nhận,

chứng chỉ hành

nghề xăm,

phun, thêu da.

(có hoặc

không)

Cơ sở chứng

nhận đã được

tập huấn về

phòng, chống

lây nhiễm các

bệnh qua

đường máu,

dịch sinh học

(có hoặc

không)

1 Hoa Phương Beauty Lê Thị Hoa Có Không

2 Ngọc Hair Đỗ Thị Trâm Có Không

3 Phương Oanh Lại Thị Oanh Có Có

4 Thành Dung Phạm Thị Dung Có Không

5 Phương spa &beauty Nguyễn Thị Phương Có Có

6 Viện tóc Hoàn Mỹ Nguyễn Thị Thanh Hương Có Không

7 Nhật Nam Lê Trương Năm Có Có

Nơi nhận:

- Văn phòng HĐND-UBND huyện(B/c);
   - Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thanh Nam

		pct.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-28T07:27:37+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-01T08:25:13+0700

		2022-11-01T08:25:56+0700

		2022-11-01T08:26:17+0700